[image: image1.png]

Администрация муниципального района «Каларский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 апреля  2019 года

 № 182
с. Чара

О создании на территории муниципального района «Каларский район» патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп
Руководствуясь Федеральным Законом от 21 декабря 1994 г № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", администрация муниципального района «Каларский район» постановляет:

1.Утвердить прилагаемый Порядок учёта патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп в муниципальных образованиях на территории муниципального района «Каларский район» (таблица № 1, таблица № 2, таблица № 3).
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Каларский район» от 06 марта 2017 года № 84.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава муниципального района

«Каларский район»

   П.В. Романов
	УТВЕРЖДАЮ:

Глава муниципального

района «Каларский район»

16 апреля 2019 года ___________ П.В. Романов

	СОГЛАСОВАНО:

Начальник ПСЧ с. Чара ФГКУ

«3 отряд ФПС по Забайкальскому краю»

16 апреля 2019 года ___________М.С. Дузь

Порядок учёта патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп в муниципальных образованиях
Таблица 1
	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Количество созданных групп
	Численный состав групп, чел.
	Количество закреплённой техники
	Количество закреплённого оборудования

	ПГ
	ПМГ
	МГ
	ПГ
	ПМГ
	МГ
	ПГ
	ПМГ
	МГ
	воздуходувки
	бензопилы
	мотопомпы
	РЛО

	1
	пгт. Новая Чара
	1
	1
	1
	3
	5
	17
	1
	1
	3
	1
	2
	1
	10

	2
	с. Удокан
	1

	3

	0

	2

	10

	3
	с. Чара
	1
	1

	3
	4

	1
	1

	2
	1
	10

	4
	с. Кюсть-Кемда
	1

	3

	0

	1

	10

	5
	с. Чапо-Олого
	1
	1

	3
	4

	1
	1

	1

	10

	6
	с. Икабья
	1

	3

	0

	1
	1
	10

	7
	с. Куанда
	1
	1
	1
	3
	4
	15
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	10

	8
	с. Неляты
	1

	3

	0

	1

	10

	9
	с. Средний Калар
	1
	1

	3
	4

	0
	0

	1
	1
	10

	ВСЕГО:
	9
	5
	2
	26
	19
	32
	4
	4
	4
	2
	12
	5
	90

Таблица 2
	№ п/п
	№ группы
	Назначенные группы (ПГ, ПМГ, МГ)
	Численный состав группы (кол-во людей)
	Руководитель группы (ФИО, должность, тел.)
	Состав группы (ФИО, тел.)
	Район ответственности (наименование населенных пунктов)

	1
	1
	ПГ
	3
	Сидоряк Олег Александрович – глава администрации ГП «Новочарское» 89141343031
	Бойко А.В. – 894150114310
Капустинский С.С. – 89144635531
	пгт. Новая Чара

	2
	2
	ПГ
	3
	Сидоряк Олег Александрович – глава администрации ГП «Новочарское» 89141343031
	Бойко А.В. – 894150114310
Капустинский С.С. – 89144635531
	с. Удокан

	3
	3
	ПГ
	3
	Рысева Т.А. – глава СП «Чарское» – 89141221787
	Рысева Т.А. – 89141221787
Мишин В.Ф. – 89145249800
	с. Чара

	4
	4
	ПГ
	3
	Рысева Т.А. – глава СП «Чарское» – 89141221787
	Рысева Т.А. – 89141221787

Мишин В.Ф. – 89145249800
	с. Кюсть-Кемда

	5
	5
	ПГ
	3
	Симонова Светлана Алексеевна – глава
 СП «Чапо-Ологское» 89244725673
	Карпов А.Е. – 89244725134
Ганин П.Г. – 89244726223
	с. Чапо-Олого

	6
	6
	ПГ
	3
	Каткова Светлана Степановна – глава СП «Икабьинское» 89245067377
	Ермолин В.В. – 89242750688
Кузнецов Ф.В. – 89244796128
	с. Икабья

	7
	7
	ПГ
	3
	Полякова Марина Афанасьевна – глава СП «Куандинское» 89141410741
	Султанова О.И. – 89141289492
Поляков С.В. – 89141410772
	с. Куанда

	8
	8
	ПГ
	3
	Кулагина Наталья Александровна – староста 89243596202
	Жители с. Неляты
	с. Неляты

	9
	9
	ПГ
	2
	Карасева Галина Трофимовна –
 староста (связь по рации)
	Жители с. Средний Калар
	с. Средний Калар

	10
	1
	ПМГ
	5
	Сидоряк Олег Александрович – глава администрации ГП «Новочарское» 89141343031
	Бойко А.В. – 894150114310
Капустинский С.С. – 89144635531
Аверчук А.А. – 89144973331

Кузьминых В.А. – 89141408111
	пгт. Новая Чара
с. Удокан

	11
	2
	ПМГ
	4
	Рысева Т.А. – глава СП «Чарское» – 89141221787
	 Рысева Т.А. – 89141221787

Мишин В.Ф. – 89145249800

Симахин Н.Г. – 89243778443
	с. Чара

с. Кюсть-Кемда

	12
	3
	ПМГ
	4
	Каткова Светлана Степановна – глава СП «Икабьинское» 89245067377
	Симонова С.А. – 89244725673

Ермолин В.В. – 89242750688
	с. Икабья

с. Чапо-Олого

	13
	4
	ПМГ
	4
	Полякова Марина Афанасьевна – глава СП «Куандинское» 89141410741
	Султанова О.И. – 89141289492

Поляков С.В. – 89141410772

Кулигина Н.А. – 89243596202
	с. Куанда
с. Неляты

	14
	5
	ПМГ
	4
	Карасева Галина Трофимовна –
староста (связь по рации)
	 Жители с. Средний Калар
	с. Средний Калар

	15
	1
	МГ
	17
	Орлов Андрей Юрьевич – гослесслужба 89145213832
	Козадаев А.А. – 89144955464

Рысева Т.А. – 89141221787

Мишин В.Ф. – 89145249800

Симахин Н.Г. – 89243778443

Аверчук А.А. – 89144973331

Кузьминых В.А. – 89141408111

Ермолин В.В. – 89242750688

Кузнецов Ф.В. – 89244796128

Карпов А.Е. – 89244725134

Ганин П.Г. – 89244726223

Каткова С.С. – 89245067377

Рысева Т.А. – глава СП «Чарское» – 89141221787

Симонова С.А. – 89244725673
	пгт. Новая Чара
с. Удокан

с. Чара

с. Кюсть-Кемда

с. Икабья

с. Чапо-Олого

	16
	2
	МГ
	15
	Савицкий Юрий Андреевич – начальник Чарского авиаотделения 89144464367
	Султанова О.И. – 89141289492

Поляков С.В. – 89141410772

Кулигина Н.А. – 89243596202

Полякова М.А. – 89141410741

Карасева Г.Т.

Макарьевский Ю.П. – 89141289442
Цацка Н.Д. – 89144560080

Калашников А.Ю. – 89141408078

Нинаков Р.П. – 89144765878

Петерс С.П. – 89141572851

Гладких Н.А. – 89144762097

Росс Г.Н. – 89144656241

Мельников С.Н. - 89144596088
	с. Куанда
с. Неляты

с. Средний Калар

Таблица 3
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Количество ПКГ
	Численность специалистов ПКГ
	Количество закрепленной техники за ПКГ
	Руководитель группы (ФИО, тел)

	Прокуратура
	МЧС
	МВД
	Лесохрана
	Общественные формирования
	Прокуратура
	МЧС
	МВД
	Лесохрана
	Общественные формирования

	1
	МР «Каларский район»
	1

	1
	1
	2
	2

	1
	1
	1

	Коваленко Сергей Александрович – начальник ТОНД – 89141216158

Председатель КЧС Каларского района

  П.В. Романов